
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 16 DE MARÇO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 002 /2023 
 
 

Lagoa Seca, 16 de março de 2023. 
 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 
Lagoa Seca, em Reunião Ordinária, realizada no dia 
15 de março de 2023, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 8.080 de 19 de setembro 
1990, Lei nº 8.142 de 28 de dezembro 1990 e Lei nº 
248 de 16 de maio 1995 e Lei Municipal 019 de 23 
de novembro de 2003. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da 

Conferência Municipal de Saúde de Lagoa 

Seca/PB. Tendo como tema central: “Garantir 

Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia 

– Amanhã Vai Ser Outro Dia”. 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da 

sua publicação. 

 

Merivânia Araújo Barbosa 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

RESOLUÇÃO Nº 003 /2023 
 
 

Lagoa Seca, 16 de março de 2023. 
 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 
Lagoa Seca, em Reunião Extraordinária, realizada 
no dia 13 de março de 2023, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 8.080 de 19 de 
setembro 1990, Lei nº 8.142 de 28 de dezembro 
1990 e Lei nº 248 de 16 de maio 1995 e Lei 
Municipal n° 019 de 17 de novembro de 2003. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da VII 

Conferência Municipal de Saúde de Lagoa 

Seca/PB. Tendo como tema central: “Garantir 

Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia 

– Amanhã Vai Ser Outro Dia”. 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da 

sua publicação. 

 

Merivânia Araújo Barbosa 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

RESOLUÇÃO CMS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 16 de MA RÇ O de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 16 de MA RÇ O de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA N°. 101/2023 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Conceder ao (a) Servidor 

(a) FRANCISCO PEDRO DA SILVA JÚNIOR, CPF 

nº 034.682.454-08, AGENTE DE LIMPEZA 

URBANA, lotado (a) na Secretaria de Infraestrutura, 

licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, 

para usufruir de 16/03/2023 a  16/09/2023, a partir 

desta data. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 16 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 


